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ZAGORSKI 
AERODROM

VINSKA 
OMOTNICA
Novi natječaj za 
potpore od 3000 
do 1,5 milijuna eura

Danas na aerodromu u 
Gubaševu prvi Avio - kup 

“Rudolfa Perešina”
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Ovakvo 
pravosuđe 
je rak rana 
hrvatskog 
društva

BRAND LEADER 
AWARD 2015.

Krapinsko-
zagorska 
županija lider 
kontinental-
nog turizma u 
jugoistočnoj 
Europi  

ŠTRAJK JENJAVA

U Zagorju 
jučer 
štrajkalo još 
samo 12 pos-
to profesora 
srednjih škola
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AKTUALNO
Štrajk nastavljen još samo u SŠ u Bedekovčini te u zabočkom ŠUDIGO-u

U Zagorju jučer štrajkalo još samo 12 
posto srednjoškolskih profesora
Mladen Mandić
info@zagorje-international.hr 

Štrajk prosvjetara uvelike jenjava i u 
Krapinsko – zagorskoj županiji. Na-

kon što su sa štrajkom prestali djelat-
nici osnovnih škola te djelatnici u viso-
kom obrazovanju, jučer su sa štrajkom 
djelomično nastavili tek djelatnici 
srednjih škola. 
U Krapinsko – zagorskoj županiji, sa 
štrajkom je u deset zagorskih sredn-

BEOGRAD Dodijeljene nagrade “Brand Leader Award 2015.”

Krapinsko - zagorska županija 
lider kontinentalnog turizma u 
jugoistočnoj Europi
Alen Brodar
info@zagorje-international.hr 

U Beogradu su u  sklopu 5. Bi-
znis konferencije SEET 2015. 

dodijeljene nagrade “Brand Leader 
Award 2015.”, a među dobitnicima 
je i Krapinsko-zagorska županija, ko-
joj je dodijeljena nagrada za lidera 
kontinentalnog turizma u regiji. 

- Krapinsko - zagorska županija sim-
bol je izvanredne turističke desti-
nacije koja svesrdno doprinosi podi-

zanju ugleda i povjerenja u turizam 
cijele regije jugoistočne Europe. Iako 
svoj povijesni imidž gradi dugi niz 
godina pažljivo biranim strategijama, 
Krapinsko-zagorska županija je ugra-
dila u svoj turistički proizvod sve 
ono što je atraktivno, jedinstveno,  
tržišno interesantno, pozitivno i pre-
poznatljivo. Izuzetnom pažnjom koja 
se posvećuje kreiranju i razvoju viso-
kokvalitetne cjelogodišnje turističke 
ponude i njenom pozicioniranju na 
regionalnom i globalnom tržištu, 

Krapinsko-zagorska 
županija daje iz-
vanredan doprinos  
jačanju ugleda i 
ko n k u r e n t n o s t i 
turističke ponude 
regije, stoji u 
obrazloženju žirija.
Nagradu je preuzeo 
zamjenik župana 
Anđelko Ferek-Jam-
brek, koji je tom 
prilikom održao 
i prezentaciju o 
Zagorju, “Bajci na 
dlanu”.

Inače, nagrada „Brand Leader 
Award“ se dodjeljuje pojedincima, 
kompanijama i institucijama koji su 
dali izuzetan doprinos unapređenju, 
popularizaciji potencijala i kreiranju 
konkurentnog imidža turističke in-
dustrije regije jugoistočne Europe, 
na osnovu niza standardiziranih 
kriterija koji podrazumijevaju ino-
vativnost, visoku razinu tržišne 
prepoznatljivosti i pozicioniranja 
autentičnog proizvoda. Dodjela 
ove nagrade održava se već devet 

godina, s ciljem afirmacije najistak-
nutijih kompanija, institucija, poje-
dinaca i medija koji kontinuiranim 
pozitivnim razvojem i inovativnim 
strategijama postavljaju više stan-
darde i unapređuju tržište te daju 
značajan doprinos u popularizaciji 
privrednog potencijala, kreiranja 
konkurentnog tržišnog imidža regi-
je. Uz nagradu Krapinsko-zagorske 
županije, u Hrvatsku su još otišle 
dvije nagrade – jedna aerodromu 
Zadar te druga Hrvatskom farmeru, 
Eko Etno Grupi. 

jih škola nastavilo tek 67 od ukupno 
558 djelatnika, što iznosi oko 12 posto. 
Najviše profesora štrajkalo je u Sredn-
joj školi u Bedekovčini, gdje je štrajkalo 
64 od 137 zaposlenih, a na cijelom 
području Zagorja, jučer je štrajkalo još 
samo troje srednjoškolskih profesora i 
to u Srednjoj školi za umjetnost, diza-
jn, grafiku i odjeću u Zaboku. Nastava 
se od svih zagorskih srednjih škola, 
jučer djelomično nije održavala, samo 
u Srednjoj školi u Bedekovčini.  

Ministar Mornar posjetio je zabočki ŠUDIGO sredinom lipnja
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AKTUALNO

Na aerodromu u Gubaševom pokraj Zaboka

Danas prvi zagorski Avio - kup 
“Rudolfa Perešina”

Mladen Mandić
info@zagorje-international.hr 

Na Zagorskom aerodromu u 
Gubaševom pokraj Zaboka, 

danas će se od 10 sati održati prvi 
Avio – kup „Rudolfa Perešina“. 
Radi se o natjecanju u preciznom 
slijetanju avionima, na kojem 
se očekuje 30-ak natjecatelja iz 
Hrvatske i Slovenije.
Također, Zagrebački zrakoplovni 
savez prošle je godine planirao 
održati priredbu „Avioni nad gra-
dom“, povodom 90. godišnjice 
osnivanja prvog zrakoplo-
vnog društva u Zagrebu. Bilo je 
predviđeno da četiri grupe aviona 
lete tri puta iznad Zagreba u raz-
maku od pet minuta iznad četiri 
povijesna aerodroma u gradu Za-
grebu - Svete Nedjelja, Črnomerca, 
Borongaja i Lučkog. No, zbog loših 

vremenskih uvjeta ta manifestaci-
ja lani nije održana, a ove pak je 
godine odlučeno da dvije mani-
festacije budu spojene.
Tako će danas od 10 sati prvo biti 
održano natjecanje u preciznom 

slijetanju avionima u Gubaševom, 
a od 15.30 sati, avioni i motorni 
zmajevi poletjet će iz Gubaševa na 
grupne letove iznad Zagreba, gdje 
će grupe tri puta preletjeti Zagreb 
preko njegova središta i četiri po-

vijesna aerodroma, čime će biti 
obilježena 90. obljetnica osnivanja 
prvog Zrakoplovnog društva u Za-
grebu i 105. godišnjica od  početka 
zrakoplovnih aktivnosti u Zagrebu, 
ali i u cijeloj Hrvatskoj. 

ZAGREB Na predstavljanju programa Domoljubne koalicije “5+ Hrvatska” i 
zagorska delegacija

Najavljeno smanjivanje poreza i broja ministarstava, 
predložene potpore od 1000 eura za svaku bebu
HDZ je u četvrtak u Kongresnoj 

dvorani Globus na zagrebačkom 
Velesajmu, predstavio izborni pro-
gram Domoljubne koalicije “5 + 
Hrvatska”, što je označilo i formalni 
početak kampanje za parlamentarne 
izbore. Uz Stanka Belinu, predsjed-
nika ZDS-a, koji je u koaliciji, pred-
stavljanju programa prisustvovalo je 
i vodstvo zagorskog HDZ-a.
Inače, riječ je o programu, dio kojega 
je i gospodarski program koji se više 
od godinu dana radio u suradnji s 
njemačkim IFO institutom. Naziv pro-
grama je kombinacija dvaju elemena-
ta - ocjene izvrsnosti (Hrvatska za pet 
plus), ali i pet najvažnijih segmenata 
hrvatske stvarnosti, a to su gos-
podarski rast i razvoj, zapošljavanje, 
zdravstvo i socijalna pravednost, 
pravna stabilnost te društvo, demo-

grafija, obrazovanje i znanost.
Kao prvu točku izbornog programa 
predsjednik HDZ-a Tomislav Karamar-
ko naveo je snažno pokretanje gos-
podarstva. Obećao je jednostavnija 
pravila poslovanja, manju birokraciju 
i porezne olakšice. Najavio je kon-
tinuirano smanjenje poreznih stopa 
i dodatno porezno rasterećenje 
građana s najnižim primanjima, kao 
i smanjenje broja ministarstava. Kao 
kapitalne strateške projekte naveo 
je Pelješki most, navodnjavanje Sla-
vonije, izgradnju željezničkih pruga, 
morskih i riječnih luka. Obećao je 
da će se svi ti projekti sufinancirati 
iz fondova EU, iz kojih Domoljubna 
koalicija do 2019. namjerava povući 
najmanje pet milijardi eura. Umirov-
ljenicima pak je obećao usklađivanje 
mirovina s rastom plaća, prema razini 

od 60 posto prosječne plaće te da će 
mirovine narasti barem pet posto.

- Obitelj je u hrvatskim tradicijskim 
vrijednostima uvijek bila okosnica 
identiteta i povijesnog opstanka, pa 

stoga na njoj i temeljimo sve mod-
ele demografskog razvitka, naglasio 
je Karamarko, obećavši da će svako 
novorođeno dijete od države dobiti 
potporu od 1000 eura. (ZI) 
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MIHOVLJAN Proslavljen Dan općine i župe

Načelnik Bartolić: Vatrogasni 
dom i dvije ceste kandidirat 
ćemo na EU fondove
Svečanom sjednicom općinskog 

vijeća i svečanom svetom misom 
u utorak je obilježen Dan općine i 

župe Mihovljan. U osvrtu na pro-
teklih godinu dana, načelnik Mihov-
ljana Zlatko Bartolić, izvijestio je o 

utrošenim proračunskim sredstvima 
na infrastrukturu i ostale potrebe te 
je izdvojio kupnju zemljišta za izgrad-
nju parkirališta na mjesnom groblju, 
sanaciju tri klizišta i prijavu četvrtog 
na javni poziv Hrvatskih cesta,  te 
rekonstrukciju odvodnje i nogostupa 
u centru Mihovljana. 

- Općina Mihovljan sada ima u pri-
premi dva projekta koja će kandidi-
rati na EU fondove i to projekt Vatro-
gasnom doma te dvije nerazvrstane 
ceste – Staru cestu i cestu Cicnjaki-

Gora. Naime, ove je godine na razna 
državna ministarstva poslano sedam 
projekata i ni jedan nije prošao na 
natječajima, rekao je Bartolić.
Pomalo razočaran poreznom poli-
tikom i odnosom države prema 
općini, načelnik je ipak istaknuo 
jako dobru suradnju s Krapinsko - 
zagorskom županijom i županom 
Željkom Kolarom, koji pak je u svom 
govoru posebno pohvalio općinske 
projekte i najavio više novca iz EU-a 
do 2020. godine. (ab) 

Općina isplaćuje 10 učeničkih i pet studentskih 
stipendija

Srednjoškolcima 100, a studentima 
400 kuna mjesečno
Općina Mihovljan u ovoj će školskoj 
godini isplaćivati 10 učeničkih i pet 
studentskih stipendija. Pravo na 
stipendiju mogu ostvariti redovni 
učenici i studenti, s prebivalištem na 
području općine, i to u razdoblju od 
rujna do lipnja za učenike i od listopa-
da do srpnja za studente. Kod odabi-

ra kandidata u obzir će se uzimati 
uspjeh u dosadašnjem školovanju, 
materijalne i socijalne prilike te us-
pjeh na natjecanjima. Učenici sredn-
jih škola dobivat će po 100, a studenti 
po 400 kuna mjesečno. Natječaj je 
raspisan u četvrtak, a otvoren je do 
16. listopada. (ab)
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MINISTARSTVO SOCIJALNE POLITIKE 
I MLADIH

Objavljen natječaj za 
dodjelu nagrade za 
promicanje prava djeteta

Ministarstvo socijalne poli-
tike i mladih je povodom 

obilježavanja dana prihvaćanja 
Konvencije o pravima djeteta obja-
vilo Natječaj za dodjelu “Nagrade 
za promicanje prava djeteta” u ovoj 
godini. Pozivaju se fizičke i pravne 
osobe da za iznimna postignuća u 

zaštiti dobrobiti, prava i interesa 
djece predlože kandidate za Godišnju 
nagradu i Nagradu za životno djelo. 
Natječaj je objavljen 23. rujna u 
Narodnim novinama , a prijedlozi za 
dodjelu Nagrade podnose se u roku 
od 15 dana od dana objave natječaja. 
(ZI) 

Poziv Ministarstva gospodarstva

Dijele se potpore do 
150.000 kuna za promociju 
hrvatskog gospodarstva
Ministarstvo gospodarstva 

objavilo je javni poziv za 
podnošenje prijava za dodjelu be-
spovratnih sredstava za organizaciju 
i sudjelovanje na gospodarskim saj-
movima i manifestacijama. Prioritet 
ovog poziva je promocija hrvatsk-
og gospodarstva kroz pomoć 
proračunima jedinica lokalne i re-
gionalne samouprave, u smislu pot-
icanja i omogućavanja organizacije 
i sudjelovanja na domaćim i ino-

zemnim gospodarskim sajmovima 
i manifestacijama te drugih oblika 
promocije i predstavljanje hrvatsk-
og gospodarstva (uredi za promo-
ciju, gospodarska predstavništva i 
sl.). Prijavu mogu podnijeti jedinice 
lokalne i regionalne samouprave 
općine, gradovi, županije, a rok je 
8.listopada. Maksimalni iznos pot-
pore iznosi 150.000 kuna, odnosno 
75 posto od ukupno prihvatljivih 
troškova. (ZI) 

Javni poziv Ministarstva poduzetništva i obrta

Za revitalizaciju poslovnih 
prostora od 20.000 do 
50.000 kuna
M inistarstvo poduzetništva 

i obrta objavilo je drugi 
krug javnog poziva u okviru 
Poduzetničkog impulsa 2015. 
za “Revitalizaciju poslovnih pros-
tora”. Prijavu mogu podnijeti mi-
kro i mala poduzeća te obrti, za 
uređenje i opremanje poslovnog 
prostora u dugoročnom najmu 

- za prilagodbu, prenamjenu i 
proširenje poslovnog prostora i 
prilagodbu poslovnog prostora za 
osobe s invaliditetom. Najniži iz-
nos potpore koji se može dodijeliti 

je 20.000 kuna, a najviši 50.000 
kuna, dok potpora može iznositi 
do 100 posto ukupno prihvatljivih 
troškova. Prijava se podnosi 
isključivo preporučeno poštom, 
do 19. listopada Ministarstvu 
poduzetništva i obrta, a na njiho-
voj internetskoj stranici mogu se 
pronaći svi detalji poziva. (ZI) 

AGENCIJA ZA PLAĆANJA U POLJOPRIVREDI, 
RIBARSTVU I RURALNOM RAZVOJU

Novi natječaji za novac iz 
Vinske omotnice - potpore 
od 3000 do 1,5 milijuna eura
Agencija za plaćanja u poljo-

privredi, ribarstvu i ruralnom 
razvoju jučer je raspisala nove 
natječaje za sve tri mjere iz tzv. 
europske Vinske omotnice. Cilj 
ovog programa je razvoj hrvatsk-
og vinarstva i vinogradarstva 
kroz tri mjere: Restrukturiranje 
i konverzija vinograda, Restruk-
turiranje i konverzija vinograda 
te Investicija u vinarije i market-
ing vina i Promidžba na tržištima 
trećih zemalja. Najmanji iznos pot-
pore je 3000 eura, a najveći 1,5 mili-
jun eura, ovisno o mjeri, a za završene 
projekte Agencija za plaćanja u poljo-
privredi isplaćuje od 50 do 80 posto 
ukupno prihvatljivih troškova. Odaziv 

na dosadašnje natječaje je vrlo velik, 
pa je do sad odobreno čak 117 pro-
jekta vrijednih 72 milijuna kuna. Neki 
su projekti već završeni, a za njih je 
Agencija isplatila ukupno 12,5 miliju-
na kuna. Novi natječaji objavljeni su u 
Narodnim novinama. (ab) 
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MAČE Sa sjednice Općinskog vijeća

“Bambiju“ iz Marije Gorice, 
vijećnici dali suglasnost 
za otvorenje dječjeg vrtića

Mladen Mandić
info@zagorje-international.hr 

Općina Mače nema svoj Dječji 
vrtić, pa su općinski vijećnici na po-
sljednjoj sjednici Općinskog vijeća, 
razmotrili pismo namjere Dječjeg 
vrtića “Bambi” iz Marije Gorice, iz 
susjedne Zagrebačke županije, za 
otvaranjem dječjeg vrtića u pro-
storijama Osnovne škole u Maču. 
Kako piše u zaključku sa sjednice 
Općinskog vijeća, općina Mače bi 
mogla sufinancirati Dječji vrtić u 
školi u Maču godišnje u maksimal-
nom iznosu do 200 tisuća kuna, 
odnosno do 50 posto ekonomske 
cijene redovitog programa dječjeg 
vrtića po polazniku. Načelnik općine 
Mače Stjepan Sokolić, rekao nam je 
kako u ovom trenutku na području 
Općine imaju 11-ero djece koji 
pohađaju dječje vrtiće u općinama 
Zlatar Bistrici, Bedekovčini i 

u Zaboku i za to iz općinskog 
proračuna godišnje plaćaju oko 
136 tisuća kuna. No, dođe li vrtić i 
u Mače, spremni su ponuditi i nešto 
više.

- Program predškole koji bi bio u 
sklopu vrtića, općina Mače može 
početi sufinancirati za školsku go-
dinu 2016/2017. i to bi općinski 
proračun uz ponuđenih 200 tisuća 
kuna, stajalo još dodatnih 54 tisuće 
kuna. Dječji vrtić iz Marije Gorice tre-
nutno radi procjenu. Ako nađu svoj 
interes, spremni smo im ponuditi 
tih 254 tisuće kuna godišnje za vrtić 
i Malu školu koja se trenutno pro-
vodi u okviru naše Osnovne škole u 
Maču – rekao nam je načelnik Mača 
Stjepan Sokolić. Dodao je i kako se 
iz ostalih ponuđenih programa, iz 
Općinskog proračuna mogu također 
sufinancirati i troškovi prijevoza 
djece iz vrtića „Bambi“ na plivanje 
te na klizanje. 

Općina sufinancira prijevoz srednjo-
školaca iznosom od 63 do 168 kuna
Općinsko vijeće Mača jednoglasno 
je usvojilo odluku o sufinanciran-
ju troškova prijevoza redovitih 
učenika srednjih škola s područja 
općine u ovoj školskoj godini. Kod 
javnog linijskog autobusnog pri-
jevoza sufinancirat će se od 63 
do 168 kuna, ovisno o zoni, a kod 

željezničkog prijevoza 12,5 posto 
cijene mjesečne učeničke karte. 
Također, Općina Mače će sufinan-
cirati prijevoz osnovnoškolaca koji 
nemaju pravo na besplatni prijevoz 
po pedagoškom standardu, a to se 
odnosi na 77 učenika za koje će se 
izdvajati po 40 kuna mjesečno. 

Dodijeljeno sedam učeničkih i četiri 
studentske stipendije
 Na sjednici Općinskog vijeća Mača, 
rješavali su se pristigli zahtjevi za 
učeničke i studentske stipendije. Na 
natječaj je pristiglo deset zahtjeva 
za učeničke i četiri za studentske 
stipendije. Odbor za dodjelu sti-

pendija, predložio je da se dodijeli 
sedam učeničkih i četiri studentske 
stipendije. Stipendije u Maču iznos-
it će 200 kuna za učenike srednjih 
škola, dok će studenti mjesečno 
dobivati po 300 kuna. (mlm)

Osnovna škola Mače
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ZLATAR BISTRICA

Započela prva faza rekon-
strukcije državne ceste D-29

Na zahtjev zlatarbistrič-
kog načelnika Žarka 

Miholića, Hrvatske ceste 
pokrenule su postupak 
za rekonstrukciju državne 
ceste D-29 kroz Zlatar Bis-
tricu, odnosno Ulicu Vladi-
mira Nazora. Nakon dugo 
očekivanja, radovi na rekon-
strukciji započeli su jučer, 
a vrijedni su ukupno osam milijuna kuna. Rekonstrukcija prometnice 
obuhvaća zamjenu instalacija u trupu kolnika, te uz novi asfaltni sloj post-
avu obostrane nove pješačke staze i biciklističke staze. Završetak radova 
planiran je do 15. siječnja sljedeće godine, a do tad će biti uspostavljena 
posebna regulacija prometa. (ab)

BUDINŠČINA

Općina sufinancira prijevoz 
i kupnju školskih udžbenika

Općina Budinščina i ove školske godine sufinancira kupnju udžbenika i 
prijevoz osnovnoškolcima. Prema odluci Općinskog vijeća, preuzeta 

je obveza plaćanja prijevoza za učenike koji, sukladno Zakonu o odgoju i 
obrazovanju, ne ostvaruju pravo na besplatan prijevoz. Tako će se troškovi 
financirati za učenike od prvog do četvrtog razreda, koji žive na udaljenosti 
do škole do tri kilometra i za učenike od petog do osmog razreda koji žive 
na udaljenosti do škole do pet kilometara. Općina će izdvajati 92 kune po 
učeniku, za 45 učenika mjesečno, što iznosi ukupno 4140 kuna mjesečno.
Što se tiče nabavke udžbenika, Budinšina sufinancira komplete bez 
udžbenika za izbornu nastavu i radnih bilježnica, temeljem zahtjeva roditel-
ja. Zahtjev se treba predati u školi, koja će ih potom dostaviti u Općinu. Is-
plata pomoći ide preko tekućeg računa roditelja, a za sufinanciranje je u 
proračunu osigurano 30.000 kuna. (ZI)

VELIKO TRGOVIŠĆE

Općina dijeli 16 učeničkih 
i 11 studentskih stipendija
Općina Veliko Trgovišće 

objavila je natječaj 
za dodjelu stipendija 
učenicima srednjih škola 
i redovnim studentima 
za tekuću školsku, odnos-
no akademsku godinu. 
Dodijelit će se 16 učeničkih 
stipendija od 300 kuna i 11 
studentskih stipendija od 
500 kuna mjesečno. Pravo 
sudjelovanja na natječaju imaju svi učenici srednjih škola i redovni studenti, 
čiji roditelji imaju prebivalište na području općine Veliko Trgovišće, ukoliko 
već nisu korisnici stipendije ili kredita po nekoj drugoj osnovi te ako ispunja-
vaju slijedeće uvjete: redovno upisana godina školovanja, za učenike sred-
nja ocjena ostvarena u posljednjoj godini školovanja ne smije biti niža od 
3,5, zatim socijalni kriterij te vrednovanje društvenih aktivnosti. Natječaj 
traje do 14. listopada. (ab) 

MARIJA BISTRICA Općinsko vijeće 
jednoglasno prihvatilo drugi rebalans 
proračuna

Proračun povećan 
za pola milijuna 
kuna, za upravljanje 
komunalnom 
infrastrukturom 
141.000 kuna više
Općinsko vijeće Marije Bistrice 

na ovotjednoj je sjednici jed-
noglasno prihvatilo drugu izmjenu 
ovogodišnjeg proračuna. Proračun 
je povećan za 535.500 kuna i iznosi 
14.452.000. A povećani su prihodi 
od pomoći izvanproračunskih koris-
nika, prihodi od imovine, upravne 
i administrativne pristojbe, komu-
nalni doprinosi i naknade, prihodi od 
prodaje proizvoda i roba, pruženih 
usluga i prihodi od poreza. U skla-
du s povećanjem prihoda, došlo 
je i određenih preraspodjela na 
rashodovnoj strani. Povećana su 
sredstva za redovni rad jedinstvenog 

upravnog odjela, za 40.500 kuna, a 
za Upravljanje komunalnom infra-
strukturom za 141.000 kuna. S druge 
strane, kod održavanja objekata i 
uređaja komunalne infrastrukture 
ukupno je došlo do smanjenja za 
65.000 kuna, a za izgradnju objekata 
i uređaja komunalne infrastrukture 
došlo je do povećanja za 94.800 
kuna. Program turističkih događanja  
povećan je za 162.000 kuna, Program 
predškolskog odgoja za 30.000 kuna, 
a Program u osnovnom školstvu za 
117.000 kuna. Također za 43.900 
kuna povećana su sredstva za Promi-
canje kulture. (ab) 

Općinsko vijeće Marije Bistrice 
donijelo je odluku o premještaju 
prodavača poljoprivrednih proiz-
voda iz vlastite proizvodnje. Tako su 
od jučer, s dosadašnje lokacije na 
Trgu pape Ivana Pavla II, prodavači 
preseljeni na novu lokaciju, u Ulicu 
Kralja Tomislava. Premještaj se 
odnosi na tzv. “Bistrički zeleni plac” 
petkom, u vremenu od 6 do 15 sati. 
Svi dosadašnji prodavači koji ko-

riste javnu površinu petkom su se 
dužni premjestiti na novu lokaciju, 
pa im se neće obračunati naknada 
za korištenje površine do kraja go-
dine. Svi budući prodavači će biti 
obvezni plaćati naknadu u skladu 
sa Pravilnikom o davanju u zakup i 
na korištenje javnih površina. U na-
rednoj godini svim zakupnicima će 
se obračunavati naknada u skladu s 
važećim Pravilnikom. (ab)

Bistrički zeleni plac na novoj lokaciji
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Mlad i stručan, “naše gore list” 
Kristijan Kotarski (30), rela-

tivno je svjež doktor znanosti, viši 
asistent - predavač na zagrebačkom 
Fakultetu političkih znanosti, gdje 
predaje Političku ekonomiju, 
Međunarodnu političku ekonomiju 
i Teoriju ekonomske politike, pa je 
idealan sugovornik za politička i eko-
nomska pitanja koja su u posljednje 
vrijeme u Hrvatskoj aktualna. No, tko 
je zapravo Kristijan Kotarski? 
Rodom iz Ciglenice Zagorske u općini 
Sveti Križ Začretje, on je inače već na 
prvoj godini studija politologije na 
istom Fakultetu pokazao interes za 
bavljenje znanošću. Naime, na ko-
legiju Teorija ekonomske politike bio 
je vrlo aktivan te ga je, nekad profe-
sor, a danas kolega, prof. dr. sc. Luka 
Brkić, upitao da na drugoj godini 
bude demonstrator. Kroz tri godine 
pokazao se kao iznimno kvalitetan 
kadar, pa se po završetku studija ja-
vio na natječaj za asistenta, gdje je 
prošao kao prvi te je tako započela 
njegova sveučilišna karijera. Dok-
torski studij upisuje 2010.godine, 
doktorirao je četiri godine kasnije, a 
u međuvremenu je prošao niz edu-
kacija na čak četiri kontinenta. Osim 
što je viši asistent - predavač, redo-
viti je kolumnist na portalu banka.
hr, a znanstvene radove objavljuje u 
SAD-u.
Kotarski nas je ugostio u obiteljskoj 
kući u Ciglenici Zagorskoj, gdje smo 
ga, prije nego što smo krenuli s oz-
biljnim temama, morali priupitati: 

Kakav je Kristijan Kotarski profesor 
i kako ga doživljavaju studenti, od 

kojih nije mnogo stariji?
- Mislim da sa studentima uistinu 
imam dobar odnos. O tome govore 
i visoke ocjene koje dobivam u nji-
hovim evaluacijama. Naravno, auto-
ritet svakako postoji, vrlo sam prin-
cipijelan i ne popuštam na ucjene 
tipa: “zbog vas ću pasti godinu”. No, 
također sam fleksibilan i razumijem 
poziciju studenta. Uvijek ću rado 
postaviti još koje pitanje, ako vidim 
da su nesigurni, a blizu prolaza ispita. 
Zanimljivo je i, budući da često putu-
jem vlakom iz Začretja prema Zagre-

bu, sresti studente u vlaku i s njima 
popričati, bolje ih upoznati... Sve u 
svemu, mislim da smo takvim odno-
som zadovoljni svi.

Dio tih studenata dolazi iz obitelji 
od kojih su se neke zadužile u 

“švicarcima”, možda upravo kako bi 
oni mogli studirati. Kako Vi gledate 
na potez Vlade RH i konverziju fran-
ka?
Smatram da je to predizborni trik 
i populistički potez. Naime, HNB je 
napravio studiju, koja pokazuje da 

nisu svi dužnici u švicarcima ljudi 
kojima prijeti “zamka” i “prokletstvo 
beskućništva”. Dvije trećine dužnika 
ima kredite veće od milijun kuna, pa je 
potez gdje se takve svrstava u isti koš 
s onima kojima uistinu ovisi da li će 
ostati bez jedinog krova nad glavom, 
populistički i nepravedan. Naposl-
jetku će tu konverziju i smanjenje 
kamata plaćati svi porezni obveznici, 
ali i budući dužnici, kojima će banke 
upravo zbog toga u startu nametnuti 
veće kamate. Smatram da je pri tom 
potezu trebalo definirati socijalne 
kriterije, jer ovako se šalje pogrešna 
poruka budućim dužnicima: Vi uz-
imajte kredite, a ako dođe do prob-
lema, uskočit će država. No, isto tako 
treba reći, kada se uopće taj proizvod 
počeo nuditi na našem tržištu, a u to 
je vrijeme bio egzotičan i rizičan, jer 
ljudi nisu dobro znali o čemu se radi, 
budućim dužnicima je trebalo ponu-
diti i dodatno osiguranje - u slučaju 
da tečaj podivlja, da tu razliku plaća 
upravo osiguranje. Tada bi ti ljudi u 
početku dobro razmislili, da li ući u 
kredit sa švicarcima i uz to plaćati i 
osiguranje. Tada bi to bilo skuplje i 
manje bi ljudi uzelo kredite i danas se 
našlo u nezavidnoj poziciji, a oni koji 
bi i uzeli kredite, bili bi osigurani. To 
je svakako trebalo bolje iskomunici-
rati.

Kada govorimo o boljoj komunikaci-
ji, ona između Hrvatske, Mađarske i 
Srbije, ali i EU-a, ne bi bila na odmet 
ni u aktualnom slučaju izbjeglica, 
odnosno ekonomskih migranata? 
Mađari, Srbi i Hrvati to nisu smjeli na 
taj način rješavati, a pogotovo ne ovi 

INTERVJU Dr. sc. Kristijan Kotarski (30), viši asistent - predavač na Fakultetu 
političkih znanosti otvoreno o aktualnostima u zemlji. Na predstojećim izbori-
ma predviđa “mrtvu utrku”

Ovakvo pravosuđe je rak 
rana hrvatskog društva
  O izbjegličkoj krizi: Premijerima Vučiću i Milanoviću nisu trebale one igre 

oko granica. Zajednički su trebali dogovoriti rute kojima će se voziti izbjeglice, 
a ako bi Srbi to odbili, trebalo im je jednostavno i hladno reći, ako to ne učine, 
da ćemo se pri njihovim pregovorima oko ulasku u EU ponijeti kao što su se 
Slovenci prema nama. Rješenje je diplomatski pritisak, a ne zatvaranje granica
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potonji. U vrlo kratkom roku naštetilo 
se interesima i Srbije i Hrvatske, a 
Hrvatske pritom daleko više.  Pa Hr-
vati u Srbiji imaju oko 680 milijuna 
eura investicija, a Srbi u Hrvatskoj 
desetak milijuna. Sve se lomilo preko 
leđa građana i poduzetnika. Trebalo 
je postaviti pitanje suradnje oko ruta 
kojima će se izbjeglice voditi i da se 
njihov priljev ravnomjerno rasporedi 
na hrvatsku i mađarsku granicu. A do 
igara oko granica, premijera Vučića 
i Milanovića nije trebalo doći. Uko-
liko se ovako nije moglo dogovoriti, 
trebalo se hladno postaviti i Srbima 
jednostavno reći, ako ne žele do-
govor, da ćemo se prilikom njihovog 
ulaska u EU prema njima postaviti, 
kao što su se prema nama postavili 
Slovenci, dakle da neće proći sve 
baš glatko. Diplomatski pritisak bio 
bi puno bolji i, vjerujem, učinkovitiji 
od zatvaranja granica. Isto je tako 
diplomacija zajednički trebala, i još 
uvijek treba, vršiti pritisak na EU, da 
se dobije veća financijska pomoć za 
zbrinjavanje i transport izbjeglica, ali 
i za čuvanje granice. 

Bez obzira na pogođene i promašene 
poteze, kao i na više ili manje 
uspješne pregovore, izbjeglice i 
dalje dolaze. Europa se teško nosi s 
time. Što bi po Vama trebalo učiniti?
Moram reći da se tu slažem s 
predsjednicom Kolindom Grabar - 
Kitarović, koja je rekla da je njemačka 
kancelarka Angela Merkel djelomično 
kriva za sadašnju situaciju s izbjegli-
cama. Ne možeš u jednom trenutku 
pozvati 800.000 izbjeglica, a onda 
se predomisliti kada val od stotina 
tisuća ljudi već krene.  
A kada govorimo o izbjegličkoj krizi,  
trenutno je teško govo-
riti o dugoročnim 
t r o š ko v i m a 
koje će ona 
d o n i j e t i . 
Naime, pi-
tanje je hoće li 
zemlje koje su 
odredišta mi-
granata zat-

voriti svoja vrata. To se čini izglednim, 
a Hrvatska bi se tada našla u teškoj 
situaciji jer imamo i sada, a tada bi 
bio i još veći, konstantan priljev oso-
ba koje netko treba zbrinuti. Pritom 
moramo istaknuti da je svega 20 pos-
to pravih izbjeglica, dok su ostalo eko-
nomski migranti u potrazi za boljim 
životom. Ovim prvima neupitno treba 
pomoći, ali nije dugoročno rješenje 
primiti cijelu Siriju, koja ima 23 mili-
juna stanovnika. Europa se mora 
konsolidirati oko zajedničke vanjske 
politike, kako bi se inicirao mirovni 
proces u Siriji i da počnu pregovori,  
u to treba ići sustavno. Jer, Sirija ni-
kada neće biti stabilna zemlja ako 
se u Europu doseli velik broj njihovih 
mladih stručnjaka iz svih područja. 
Oni kada jednom dođu i postanu 
državljani Austrije, Njemačke 
ili neke treće zemlje, nikada 
se neće vratiti u Siriju. Sma-
tram da je današnja europska 
ljevica preekstremna i da gaji 
prevelik optimizam da su se 
ti ljudi spremni socijalizirati i 
integrirati u zapadno društvo. 
Sirijci su patrijarhalno društvo, 
prevelike su razlike u kulturi i 
njihov sklop jednostavno nije 
kompatibilan s vrijednos-
tima liberalne de-
mokracije.

Hrvatska je pred parlamentarnim 
izborima. Dok se jedni hvale da 

“Hrvatska raste”, drugi im spotiču da 
rastu jedino zaduženja, dugovi i broj 
nezaposlenih. I jedni i drugi govore 
da imaju rješenje za sljedeće četiri 
godine. Kako gledate na gospodar-
sku situaciju u zemlji, postoji li recept 
za pokretanje pozitivnih brojki u 
većim omjerima?
Da bismo donosili zaključak o tome 
da li Hrvatska uistinu raste i da li se 
radi o stabilnom oporavku, trebalo bi 
pričekati i vidjeti što će donijeti još dva 
kvartala. Naime, zasad nas je u ovu 
pozitivu kojim se hvali aktualna Vlada 
povukao neto izvoz, a BDP se sas-
toji od više komponenti, pa valja biti 

oprezniji u progno-
zama. Za reforme, 

kakve god one 
bile, treba proći 
vremena da 
bi se moglo 
početi uživati 
u njihovim 
plodovima.
No, koja 

god će nas vlast voditi naredne četiri 
godine, kao prvo treba racionalizirati 
javnu potrošnju i rezati neke stavke 
proračuna. Da dam primjer na ovom 
štrajku prosvjetara, to su mi uosta-
lom i kolege: Dakle, smatram da su 
potplaćeni, ali sam protiv toga da 
se svima povećava plaća četiri posto. 
Naime, neki učitelji, značajan posto-
tak, jednostavno ne rade dovoljno 
dobro i rade po zastarjelim meto-
dama. Naši učenici ne bilježe na-
jbolje rezultate u usporedbi s ostalim 
europskim kolegama. Kada učitelji 
i profesori postanu efikasniji, onda 
treba vidjeti kako i koliko će se kome 
povećavati plaće. 
Također, treba provesti temeljitu 
reformu zdravstvenog, socijalnog, 
mirovinskog  te sustava lokalne sa-
mouprave, kako bi se povećala i nji-
hova efikasnost. Smatram da treba 
dati veće plaće ljudima koji, prim-
jerice, rade u Županiji, ali tamo ih 
definitivno ne treba toliko koliko ih 
je danas. Tu je potrebna kvaliteta, 
stručnjaci, a ne kvantiteta, odnosno 
stranački ljudi. 
A prava rak rana našeg društva je 
hrvatsko pravosuđe. Vjerovnici se 

ne štite, sudski procesi traju pre-
dugo, a to za sobom povlači 
sporu birokraciju. Potenci-

jalnim ulagačima teško je 
donijeti odluku da dođu u 
Hrvatsku, kada im treba 
cijela vječnost da dobiju 
sve potrebne dozvole. 
Kada se ukaže ozbiljan 
investitor, on mora dobiti 
sve dozvole za tri dana, a 
ne za tri mjeseca ili duže. 
Zaključno, kada se sve to 
oporavi, a to je dugotrajan 
proces, moći ćemo pričati 
o tome koliko je porasla 
stopa gospodarskog rasta.

I na 
kraju, tko 

pobjeđuje 
na parla-

m e n t a r n i m 
izborima?

Prije svega, sma-
tram da u Hrvats-

koj fali treća opcija 
- liberalni blok, ono 

što je nekada bio HSLS. 
A što se tiče izbora koji 

slijede, teško je reći, bit će 
to “mrtva utrka”  

Dr. sc. Kristijan Kotarski sa svojom mezimicom Kim
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ZABOK U organizaciji ZARA-e, a u sklopu programa Ministarstva regionalnog 
razvoja i fondova EU-a:

Uskoro počinju radionice „Vještine 
upravljanja projektom (PCM)“
Zagorska razvojna agencija i ove 

godine provodi niz edukativnih 
aktivnosti pod nazivom EURO – 
KLINIKE, u sklopu programa Minis-
tarstva regionalnog razvoja i fondo-
va Europske unije „Jačanje ljudskih 
potencijala na lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) razini za učinkovitu pri-
premu i korištenje fondova Europske 
unije“ za 2015. godinu.
Cilj edukativnih aktivnosti je ojačati 
ljudske kapacitete na regionalnoj 
i lokalnoj razini za bolju pripremu 
i provedbu razvojnih projekata 
prihvatljivih za financiranje iz fon-
dova Europske unije. Radionice na 
temu „Vještine upravljanja projek-
tom (PCM)“ održavat će se u pro-
storijama Mreže udruga Zagor, u 

zabočkoj Zelenoj dvorani, na Trgu 
Dragutina Domjanića 6. Prva će biti 
28. listopada, u vremenu od 16 do 
19 sati, dok će se druge radionice 
održati 29. listopada te 3., 16., 18. 

i 23. studenog, sve u terminu od 
15.30 do 19.30 sati.  Na radionicama 
mogu sudjelovati svi javni službenici, 
predstavnici nevladinih udruga, 
predstavnici zadruga, pravne i fizičke 

osobe - članovi Obrtničke komore 
KZŽ. Prijave za predavanja bit će ot-
vorene i moguće isključivo putem 
elektronskog obrasca na stranicama 
ZARA-e. (ab) 

MARIJA BISTRICA

S radom počela grupa za potporu 
obiteljima od malignih bolesti
U marijabistričkom Domu zdrav-

lja, s radom je počela Grupa 
za potporu oboljelima od malignih 
bolesti i članovima njihovih obitelji. 
Inicijativa je stigla od Melite Petrić, 
koja bolje od karcinoma. Vrlo brzo 
inicijativu je prihvatila i dr. Sanja 
Kovačić i Odbor za zdravlje i soci-
jalnu skrb, koji djeluje pri općini 
Marija Bistrica. Ususret im je izašao 
i Dom zdravlja Krapinsko – zagorske 
županije, i to posebice nedavno 
osnovan mobilni Palijativni tim i 
glavna sestra Biserka Sviben.
Iako se na prvom okupljanju oku-
pilo više zdravstvenih djelatnika 
nego oboljelih, svi su se složili 

kako je pokretanje ove grupe ipak 
potrebno. Dobrodošlicu im je, u 
ime liječnika koji rade u bistričkom 
Domu zdravlja, poželjela Anita 
Sabolek, te načelnik Marije Bistrice 
Josip Milički.
Grupa će se sastajati svakoga 
četvrtka s početkom u 18 sati u 
Domu zdravlja u Mariji Bistrici, a 
stručni terapeut je socijalna radnica 
Gordana Tkalec. Svi koji osjete da 
bi im mogla pomoći potpora kroz 
grupu u kojoj se mogu podijeliti 
iskustva oboljelih i članova obitelji, 
su dobrodošli. Grupa će s radom 
ponovno nastaviti 15. listopada u 
18 sati. (mlm) 
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U prostorijama općine 
Tuhelj, održan je radni 

sastanak za izradu i proved-
bu Strategije razvoja općine 
Tuhelj od 2015. do 2020. 
godine. 
Kako nam je rekao zamje-
nik načelnika općine Tuhelj 
Mladen Hercigonja, radi 
se o dokumentu čija je 
osnovna namjena da se 
općina Tuhelj može sa svo-
jim turističkim projektima 
aplicirati na fondove Europske unije. 

- Kao jedan od glavnih problema u 
ovoj fazi izrade projekata, cilj nam 
je dobiti kvalitetnu dokumentaciju, 
odnosno napisane projekte, kojom 
bi se do 2020. godine mogli aplici-
rati na fondove Europske unije. U 

tom poslu značajnu podršku sa svo-
jim znanjem i iskustvom, nam daje 
i Zagorska razvojna agencija, objas-
nio je Hercigonja. 
Predviđeni projekti europskim nov-
cem u Tuhlju i Tuheljskim Toplicama, 
trebali bi se početi ostvarivati već 
od početka iduće godine. (mlm) 

ZABOK Gradska organizacija Hrvatske demokratske zajednice regrutirala nove snage

Zabočki HDZ jači za 20-ak 
mladih članova
Zabočkoj organizaciji HDZ-a pristupilo je ovaj 

tjedan 20-ak novih članova, što je upriličeno 
svečanom dodjelom članskih iskaznica. 
Dobrodošlicu im je zaželio i iskaznice uručio 
predsjednik Županijskog odbora HDZ-a KZŽ, 
Žarko Tušek koji je ujedno i koordinator stran-
ke za područje III. izborne jedinice. Zahvalio je 
pritom mladima što su prepoznali ideale koje 
promiče HDZ.

- Izuzetno mi je drago što svakim danom sve 
više mladih ljudi diljem Hrvatskog zagorja pre-
poznaju vrijednosti za koje se zalaže HDZ te 
pozivam i ostale, bez obzira na dob ili stranačku 
pripadnost, da nam se pridruže u stvaranju bolje 
Hrvatske, rekao je pritom Tušek.
Novim članovima obratili su se i predsjednica 
povjerenstva HDZ-a Gradskog odbora Zabok, 
Martina Rubil Skitanić te predsjednik Mladeži 
HDZ-a Zaboka, Vanja Vrančić, koji je prisutnima 
prezentirao buduće aktivnosti koje će Mladež 
provoditi u Zaboku. (ab) 

KRAPINA

Damir Novina novi 
predsjednik Društva 
za kajkavsko kulturno 
stvaralaštvo

Društvo za kajkavsko kulturno 
stvaralaštvo, organizator 

Tjedna kajkavske kulture i festi-
vala Kajkavske popevke, u utorak 
je izabralo novo vodstvo. Za pred-
sjednika Društva i predsjednika 
Izvršnog odbora izabran je Damir 
Novina, za potpredsjednika Drago 
Gradečak, dok su u Izvršni odbor 
izabrani Nenad Kukovačec i Rado-
van Novina te po funkciji, zagorski 

župan Željko Kolar, gradonačelnik 
Krapine Zoran Gregurović i tajnica 
Društva Davorka Plukavec. Na 
Skupštini je istaknuta zahvala 
dosadašnjem dugogodišnjem pred-
sjedniku Društva Ivici Cerovečkom, a 
odlučeno je i da će se posebna zah-
vala izraziti Viktoru Crneku - poseb-
nim koncertom na kojem će se, za 
Dan grada Krapine, izvesti Crnekove 
autorske kajkavske popevke. (ab) 

TUHELJ/TUHELJSKE TOPLICE Održan 
sastanak za izradu strategije razvoja 
općine Tuhelj

Do 2020. godine novcem 
Europske unije ostvarit 
će se niz turističkih 
projekata
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SPREMNI POMOĆI

Volonter krapinskog 
Crvenog križa u 
Njemačkoj prošao 
treninge spašavanja
Volonter krapinskog Crvenog križa 
i član Gradskog interventnog tima 
GDCK-a Krapina, Zdenko Babić, u 
Berlinu je sudjelovao na treningu 
njemačkog Crvenog križa, za pri-
premu delegata na odlazak na 
međunarodne misije ( ERU) iz 
područja pročišćavanja vode i sanit-
acije (WATSAN). S njim su bili i kolege 
iz GDCK-a Solin, koji je prolazio isti 
trening kao i Babić te kolega iz GDCK-
a Zagreb, koji je prolazio trening iz 
područja zdravstva i zdravstvene 
skrbi (HEALTH).
Trening se sastojao od niza teori-
jskih predavanja te praktičnih vježbi 
izvan učionica. Prvi dio treninga 
je trajao sedam dana, dok su zad-
nja tri dana bili premješteni u vojni 
objekt izvan Berlina, gdje su prošli 
trening iz gašenja požara, pružanja 
prve pomoći u terenskim uvjetima, 
komunikacije i IT tehnologija i te-
renske vožnje. Posljednji dan trebali 
su demonstrirati sve naučeno kroz 

vježbu vožnje u konvoju, stajanja na 
nadtornoj točci (regularnoj i neregu-
larnoj), komunikacije, snalaženja po 
karti te velikom vježbom spašavanja 
većeg broja ozlijeđenih. (ab) 

ĐURMANEC

Općina sufinancira 
prijevoz učenika 
po zonama

Općina Đurmanec će i ove školske 
godine subvencionirati troškove 
autobusnog i željezničkog prijevoza 
učenicima svih razreda srednjih 
škola s prebivalištem na području 
općine Đurmanec. Prijevoz će se su-
financirati sufinancirati s iznosima 
od 63 do 168 kuna, ovisno o zona-
ma. Sufinancirat će se i 12,5 posto 
cijene mjesečne i polumjesečne 
karte u željezničkom prijevozu, 
čime učenici uz subvenciju Vlade 
RH i KZŽ ostvaruju 100-postotno 

financiranje cijene mjesečne karte 
u željezničkom prijevozu. Općina 
Đurmanec će također nastaviti sa 
sufinanciranjem troškova autobus-
nog prijevoza učenika osnovnih 
škola s prebivalištem na području 
općine, koji se prevoze po kriteri-
jima iz Državnog pedagoškog stan-
darda osnovnoškolskog sustava 
odgoja i obrazovanja (oko 125 
učenika), tako da bi svi polaznici 
škole trebali imati pravo na besplat-
an prijevoz. (ab) 

ZABOK Produljeni radovi na rotoru na industrijskoj cesti

Krajem listopada cesta će se pustiti 
u promet za osobna vozila
Radovi na rotoru na državnoj cesti D1 u Zaboku, 

poznatoj kao industrijska cesta, još uvijek tra-
ju. Iako je prema ranijim informacijama promet 
trebao biti zatvoren od 18. kolovoza do 18. rujna, 
radovi još nisu završeni. Prema informacijama 

iz Hrvatskih cesta, rok za dovršenje produljen je 
zato što je trebalo izmjestiti puno više instalacija 
nego što se prvotno mislilo. 

- Krajem listopada cesta će se pustiti u promet za 
osobna vozila, a radovi će se nastaviti, rekla je 

glasnogovornica Hrvatskih cesta, Tamara Pajić. Do 
tada obilazni pravac je po cesti D205, do rotora 
Gubaševo, pa na Županijsku cestu 2195 preko 
ceste pored Lukoila, nazad na D1 (industrijsku 
cestu). (ZI) 
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Žanr: Drama
Godina: 2015
Redatelj: Dalibor Matanić
Glavne uloge: Goran Markovic, Nives Ivankovic, Dado Ćosić
Trajanje filma: 123 min
Cijena ulaznice 25,00 kn

Zvizdan govori o zabranjenoj ljubavi, o njenoj fragilnosti, ali i o njenoj 
snazi. Ova filmska priča obuhvaća tri desetljeća, a smještena je u dva 
susjedna sela čija je povijest opterećena sukobima, netrpeljivošću i 
netolerancijom.
Prva je ljubavna priča smještena u 1991. godinu - predratna previran-
ja, prve barikade i napetost koja među selima doseže vrhunac, nisu 
dobro okruženje ni za kakvu ljubav, a kamoli za dvoje mladih iz dvaju 
susjednih sela. Deset godina kasnije, rat je već gotov, ali ne i zabo-
ravljen - ožiljci još nisu zacijelili i naši se protagonisti moraju suočiti s 
njima. Treća priča smještena je u 2011. godinu - ni zla, ni napetosti, ni 
sumnje nisu nestale, ali čini se da je vrijeme za novi početak.

SINKRONIZIRAN NA HRVATSKI
REDATELJ: Karsten Kiilerich  
ŽANR: animirani
ULOGE: Samuel Čudina Sever, Paola Popek, Roko Cvitaš, Slavko Ju-
raga, Jasna Palić Picukarić
TRAJANJE FILMA: 81 minuta 
Cijena ulaznice: 25,00 kn  

Albert je ekranizacija djela dječje literature, nastalog iz pera naj-
uspješnijeg danskog autora za djecu i mlade Olea Lunda Kirkegaarda, 
koji je za glavne likove oduvijek postavljao anti-heroje. Albert nije izn-
imka. Naime, on živi u danskom provincijskom gradiću Kallebyju i uvi-
jek čini nešto što nije dobro, a ujedno je istinski nespretan. Tako jedno-
ga dana slučajno razbije gradsku znamenitost – spomenik kapetanu 
balona, zbog čega stanovnici grada najblaže rečeno nisu sretni. Kako 
bi se iskupio, Albert sa svojim najboljim prijateljem Egonom odlazi u 
avanturu kako bi pronašao pravi balon. Na svojem putu njih dvojica 
nailaze na lopove, skitnice i najveći dijamant na svijetu.

02.10.PETAK  18:30 
03.10.SUBOTA  18:30
04.10.NEDJELJA  18:30

02.10.PETAK  20:30 
03.10.SUBOTA  20:30

                     04.10.NEDJELJA  20:30

12

KINO ZABOK
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Općina Stubičke Toplice domaćin 
je Svehrvatske smotre „Dani 

kruha - dani zahvalnosti za plodove 
zemlje 2015.“ koja će biti održana 
sljedeće nedjelje, 11. listopada u pe-
rivoju župne crkve svete Katarine u 
Stubičkim Toplicama. Na ovogodišnjoj 
središnjoj svečanosti Dana kruha 
predstavit će se 50-ak međunarodnih 
eko - škola. Smisao ovog projekta je, 
kroz izložbu plodova zemlje iz svih 
hrvatskih krajeva, ukazati na potrebu 
očuvanja biološke raznolikosti. Starin-
ski načini pripreme kruha, izložba star-
ih pribora i alata za pripremu kruha i 
obradu zemlje, imaju za cilj očuvanje 
običaja kao dio nacionalne kulturne 
baštine. Uz ekološku i kulturološku di-
menziju, izložbom i štovanjem kruha 
kao simbola životne snage, iskazuje 
se i važna duhovna dimenzija ovog 
projekta. Organizator Svehrvatske 
smotre „Dani kruha - dani zahvalnosti 
za plodove zemlje 2015.“ je Udruga 

„Lijepa Naša“, a generalni pokrovitelj 
Hrvatski Sabor. Ovogodišnja smotra 
bit će svečano otvorena u 10 sati. U 
prigodnom kulturno-umjetničkom 

programu nastupit će učenici OŠ 
Stubičke Toplice, polaznici Dječjeg 
vrtića Zvirek, Udruga Hrvatska žena, 
kvartet ŽMIK i Župni zbor svetog Jo-

sipa. Euharistijsko slavlje koje počinje 
u 11 sati predvodit će mons. Mijo Gor-
ski, pomoćni biskup zagrebački, a u 12 
sati slijedi izložba međunarodnih eko 

škola u Parku Maksimilijana Vrhov-
ca uz prezentaciju plodova zemlje, 
zavičajnih vrsta i ekoloških programa. 
(ab) 

STUBIČKE TOPLICE Sljedeće nedjelje domaćini Državne smotre Dana kruha

Plodove zemlje iz svoga kraja predstavit 
će 50-ak međunarodnih eko - škola

LOBOR

Ovog vikenda održavaju se 
„Dani Franje Horvata Kiša“
U organizaciji Udruge za kulturno 

stvaralaštvo „Franjo Horvat Kiš“ 
iz Lobora, „Kajkavskog spravišća“ iz 
Zagreba i općine Lobor, ovog vik-
enda organiziraju se deveti „Dani 
Franja Horvata Kiša“. Središnji 
program manifestacije, „Hrvatski 
književni putopis“, održat će se u lo-
borskom Društvenom domu danas 
s početkom u 17 sati. Prema izboru 
Ocjenjivačkog povjerenstva, u sas-
tavu prof. Joža Skok, dr. Ivo Kalinski, 
dr. Božica Pažur i Darko Raškaj, pro-
glasit će se laureati ovogodišnjeg  
natječaja i dodijeliti nagrade. 
Ulomke iz nagrađenih putopisa 
interpretirat će glumac Dubravko 
Sidor, a u glazbenom dijelu nastupit 

će pijanistica Ivana Erjavac Šeremet. 
Izabrani putopisi i ove će godine biti 
objavljeni u časopisu Kaj. Gostovan-
jem tribine Kajkavskoga spravišća bit 
će predstavljene i dvije putopisne 
knjige: “Zapisi o Hrašćini” Štefanije 
Bernas - Belošević, hrašćinske 
učiteljice i književnice rođene u Lo-
boru čiji je rukopis za objavu kritički 
priredila i uredila Mateja Žugec - 
Hrebak i “Sim pa tam” suvremenog 
putopisca Radovana Brlečića. De-
veti loborski „Dani Franje Horvata 
Kiša“ započeli su još sinoć u 19 sati 
u Društvenom domu Lobor pred-
stavom “Čekaonica” Marine Vujčić, 
u izvedbi Dramske sekcije KUD-a Lo-
bor. (mlm) 
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Svečanim koncertom u Domu kulture u Konjščini, 
Ženski vokalni sastav „Kušlec“, obilježio je desetu 

godišnjicu svog uspješnog rada. Slavljenicama su se na 
pozornici pridružili „Kap veselja“, Iva Ranogajec - Inkret, 
Ivan Benc, Mladen Kosovec i Ivica Pepelko. Ženska voka-
lna skupina “Kušlec” osnovana je 2005. godine. Trenut-
no imaju osam članica, a u radu posebnu pažnju i trud 
posvećuju višeglasnom pjevanju. Osim svojih autorskih 
pjesama, koje se nalaze na CD-u „Moja Konjščina“, iz-
vode i razne druge skladbe različitih stihova i žanrova, 
stavljajući naglasak na popularizaciju glazbe na kajkavs-
kom narječju. Članice Ženskog vokalnog sastava „Kušlec“ 
danas su Irena Kušec - Kovinčić, Marina Jelenčić, Vlasta 
Ferenčak, Martina Čopor, Kristina Sremec, Ines Bručić, 
Petra Culej i Nikolina Fišter. (mlm) 

KLANJEC

Planinari „Cesar-
grada“ organiziraju 
izlet na Bjelolasicu

Hrvatsko planinarsko društvo Ce-
sargrad iz Klanjca, iduće subote 

10. listopada, organizira izlet na Bje-
lolasicu. Polazak je u šest sati ispred 
klanječkog kioska Tiska. Cijena izleta 
je 80 kuna, a cijena ručka kojeg nije 
obavezno uplatiti, iznosi dodatnih 
40 kuna. Rok za prijavu i uplatu je do 
srijede 7. studenog. Inače, izlet je ot-
vorenog karaktera, te se osim plani-
nara, mogu prijaviti i drugi zaintere-

sirani građani, pod uvjetom da, kako 
kažu u klanječkom Planinarskom 
društvu, imaju kondiciju za hodanje 
od dva sata laganog hoda u jednom 
smjeru. Osim uspona na Bjelolasicu, 
postoji i mogućnost obilaska nekih 
od lokalnih znamenitosti, ovisno o 
raspoloženju planinara i vremenu.
U slučaju lošeg vremena, izlet će se 
odgoditi za drugi termin ili će se pak 
promijeniti lokacija izleta. (mlm) 

SVETI KRIŽ ZAČRETJE Društvo Naša 
djeca obilježava Dječji tjedan

Igrati se znati! - 
od sutra do srijede 
niz igraonica

Društvo Naša djeca Sveti Križ 
Začretje obilježava Dječji tjedan 

prigodnim aktivnostima od 4. do 7. 
listopada, uz moto: Igrati se znati! 
Događanja počinju sutra od 15 sati, 
na igralištu škole, zaboravljenim 
igrama – naj akcija u sklopu ak-
tivnosti za dobivanje statusa Općina 
prijatelj djece. “Igrajmo se i brinimo 
o životinjama”, na rasporedu je u 
ponedjeljak prijepodne u PŠ Mirk-

ovec, igre kod Fontane na trgu s 
plišanim igračkama “Uzmi me i poi-
graj se” bit će od 13.30 sati, dok će 
postavljanje izložbe “Moja najdraža 
igra/igračka” dječjih likovnih i liter-
arnih radova biti postavljena u pred-
vorju škole. Bogat dječji program uz 
Dječji tjedan u Svetom Križu Začretju 
bit će sve do srijede, kada će se u 10 
sati upriličiti otvaranje logopedskog 
savjetovališta za roditelje. (ab) 

Dom kulture u Konjščini

Pjevačice „Kušleca“ obilježile 
desetu godišnjicu rada
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ISPOSTAVA ZABOK

- VODITELJ/VODITELJICA 
DOKUMENTACIJE NA 
GRADILIŠTU
GRAĐEVISNKO INSTALATER-
SKI OBRT „ZEKO“ 
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.10.2015.

- VIŠI STRUČNI 
SURADNIK/SURADNICA
KRAPINSKO-ZAGORSKA 
ŽUPANIJA
Mjesto rada: Zabok 
Rok prijave: 07.10.2015.

- VULKANIZER-
AUTOMEHANIČAR
A.V.G. SERVIS d.o.o. 
za trgovinu i usluge
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 15.10.2015.

- KONOBAR/KONOBARICA
TRGOVINA, UGOSTITELJST-
VO I USLUGE I-M PROMET
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 09.10.2015.

- TOKAR/TOKARICA
OČIĆ-zavarivanje, obrada 
metala i trgovina
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 15.10.2015.

- RADNIK/RADNICA NA 
OBRADI METALA
OČIĆ-zavarivanje, obrada 
metala i trgovina
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 15.10.2015.

- ZAŠTITAR/ZAŠTITARKA
ZAŠTITA-ZAGREB d.o.o. 
za zaštitarsku djelatnost
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 25.10.2015.

- SURADNIK/SUAD-
NICA U PROJEKTIRANJU I 
STRUČNOM NADZORU
ARHINATURA d.o.o. za 
arhitekturu i usluge
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 06.10.2015.

- RAČUNOVOĐA/
RAČUNOVOTKINJA
DJEČJI VRTIĆ ZIPKICA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 07.10.2015.

- PRODAVAČ/PRODAVAČICA 
U POKRETNOJ TRGOVINI
KRIJESNICA MARKO d.o.o. za 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 10.10.2015.
 

ISPOSTAVA KRAPINA

- KONTROLOR/KA ZAVODA
HRVATSKI ZAVOD ZA 
ZDRAVSTVENO OSIGURANJE
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 09.10.2015.

- ADMINISTRATOR/ICA
AUTO SERVISNA OPREMA-
PONOS d.o.o. za trgovinu
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 07.10.2015.

- REFERENT/ICA TEHNIČKE 
PRIPREME
KRAKOM-GRADNJA d.o.o. 
za graditeljstvo, trgovinu i 
usluge
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 06.10.2015.

- VJEŽBENIK/VJEŽBENICA 
– STRUČNO OSPOSOBLJA-
VANJE BEZ ZASNIVANJA 
RADNOG ODNOSA U UP-
RAVNOM ODJELU ZA PROS-
TORNO UREĐENJE, GRAD-
NJU I ZAŠTITU OKOLIŠA
KRAPINSKO-ZAGORSKA 
ŽUPANIJA
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 07.10.2015.

- PRODAJNI AGENT/
AGENTICA
RED WHITE d.o.o. za trgov-
inu i usluge
Mjesto rada: Krapina 
Rok prijave: 09.10.2015.

- PROGRAMER/PRO-
GRAMERKA U .NET 
ORKUŽENJU
KITERON d.o.o. za proizvod-
nju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 03.10.2015.

- KOMERCIJALIST/
KOMERCIJALISTICA
GEORG j.d.o.o. za proizvod-
nju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 17.10.2015.

- KONOBAR/KONOBARICA
UGOSTITELJSTVO „Leone“
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 15.10.2015.

- ZAŠTITAR/ZAŠTITARKA
ZAŠTITA-ZAGREB d.o.o. za 
zaštitarsku djelatnost
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 09.10.2015.

- PRODAVAČ/PRODAVAČICA
„MINI MARKET“ TRGOVINA 
I UGOSTITELJSTVO, ROBERT 
POSLON
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 10.10.2015.

- BRAVAR/ICA -
ZAVARIVAČ/ICA
PROIZVODNO MONTAŽNO 
DRUŠTVO JEDINSTVO D.D.
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 10.10.2015.

- MESAR/ICA U PRODAJNOM 
CENTRU NTL KRAPINA
NARODNI TRGOVAČKI 
LANAC d.o.o. za trgovinu i 
usluge
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 10.10.2015.

 OSTALE ISPOSTAVE 

 DIPLOMIRANI SANITARNI 
INŽENJER/DIPLOMIRANA 
SANITARNA INŽENJERKA
EKO-FLOR PLUS d.o.o. za 
komunalne usluge i trgovinu
Mjesto rada: Oroslavje
Rok prijave: 13.10.2015.

SANITARNI TEHNIČAR/SANI-
TARNA TEHNIČARKA
EKO-FLOR PLUS d.o.o. za 
komunalne usluge i trgovinu
Mjesto rada: Oroslavje
Rok prijave: 13.10.2015.

SANITARNI INŽENJER/SANI-
TARNA INŽENJERKA
EKO-FLOR PLUS d.o.o. za 
komunalne usluge i trgovinu
Mjesto rada: Oroslavje
Rok prijave: 13.10.2015.

- KOMUNALNI REFERENT
OPĆINA MARIJA BISTRICA
Mjesto rada: Marija Bistrica
Rok prijave: 07.10.2015. 

- VODITELJ/VODITELJICA 
PRODAVAONICE
EUROPA 92 d.o.o. za 
trgovinu
Mjesto rada: Sveti Križ 
Začretje
Rok prijave: 18.10.2015.

- RADNIK U VINOGRADU 
I PODRUMU
BOLFAN VINSKI VRH d.o.o. 
za proizvodnju i trgovinu
Mjesto rada: Gornjaki
Rok prijave: 17.10.2015.

- SKLADIŠTAR-
ADMINISTRATOR
APOLLO HR d.o.o. za proiz-
vodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: Sveti Križ 
Začretje
Rok prijave: 08.10.2015.

- VODOINSTALATER 
GA-BO USLUŽNI OBRT
Mjesto rada: Lobor
Rok prijave: 15.10.2015.

- PREHRAMBENI/A 
TEHNOLOG/INJA
PRESEČKI d.o.o. za tuzemni 
i međunarodni prijevoz i 
otpremništvo, uvoz-izvoz
Mjesto rada: Pregrada
Rok prijave: 10.10.2015.

- ADMINISTRATIVNO-
FINANCIJSKI SLUŽBENIK
HRVATSKI CRVENI KRIŽ, 
GRADSKO DRUŠTVO 
CRVENOG KRIŽA DONJA 
STUBICA
Mjesto rada: Donja Stubica
Rok prijave: 10.10.2015.

- DJELATNIK/DJELATNICA 
U RAČUNOVODSTVU
PREIS-SUPER d.o.o. za 
trgovinu na veliko i malo, 
uvoz-izvoz i ugostiteljstvo
Mjesto rada: Zlatar
Rok prijave: 15.10.2015.

- REFERENT/ICA PRODAJE
BIROTEHNIK d.o.o. za proiz-
vodnju i promet tiskanicama, 
uredskog materijala i op-
reme, potrošnog materijala i 
informatičke opreme
Mjesto rada: Oroslavje
Rok prijave: 03.10.2015.

- EKONOMSKI SLUŽBENIK
MIKRON d.o.o. za proiz-
vodnju i trgovinu oružjem i 
usluge
Mjesto rada: Hum Bistrički
Rok prijave: 05.10.2015.

- EKONOMIST/EKO-
NOMISTICA U ODJELU 
RAČUNOVODSTVA
OPĆINA DESINIĆ
Mjesto rada: Desinić
Rok prijave: 05.10.2015.

- KOMERCIJALIST/KOMERCI-
JALISTICA U PRODAJI
SOLDUS d.o.o. za izvođenje 
investicijskih radova i 
građenje
Mjesto rada: Zlatar
Rok prijave: 03.10.2015.

- STROJOBRAVAR-
ZAVARIVAČ
DETMERS KONTEJNER 
d.o.o. za proizvodnju 
metalnih konstrukcija, 
montažu i trgovinu
Mjesto rada: Sveti Križ 
Začretje
Rok prijave: 12.10.2015.

- AUTOLIMAR/
AUTOLIMARICA
KZ obrt za autolimariju, 
termolakirnicu i trgovinu
Mjesto rada: Sveti Križ 
Začretje
Rok prijave: 05.10.2015.

- BRAVAR/BRAVARICA
MEPRO d.o.o za proizvodnju 
i trgovinu
Mjesto rada: Jazvine
Rok prijave: 23.10.2015.

- ALATNIČAR
KOVINOTOKAR IVAN VLAŠIĆ
Mjesto rada: Ratkovec 
Tomaševečki
Rok prijave: 08.10.2015.

ZAGORSKA BURZA RADA
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE Pripremio: Mladen Mandić

Krapinske Toplice

Iz ormara joj ukrao 
nekoliko tisuća kuna
U Maloj Erpenji na području 

općine Krapinske Toplice,  u vre-
menu od  27. do 30. rujna, nepozna-

ti počinitelj je iz ormara u spavaćoj 
sobi, 29 - godišnjakinji ukrao neko-
liko tisuća kuna. (mlm)  

Hum Bistrički

Lažno joj očitao i naplatio 
račun za potrošenu struju
U Humu Bistričkom u općini Mari-

ja Bistrica, nepoznata muška 
osoba predstavila se kao djelatnik za 
očitavanje električnog brojila, te za 
uslugu očitavanja i razlike računa u 
potrošenoj električnoj energiji. Od 

73-godišnje hrvatske državljanke 
iz Huma Bistričkog pokraj Marije 
Bistrice, nepoznati je  muškarac od 
73-godišnjakinje naplatio nekoliko 
stotina kuna te se nakon što joj je 
uzeo novac, udaljio iz kuće.  (mlm) 

Gornja Plemešćina kod Pregrade

Lopov ukrao 3 plinske boce

U noći s 30. rujna na 1. listopad, 
u mjestu Gornja Plemenšćina 

na području Grada Pregrade, 
nepoznati počinitelj je iz otvorenog 

spremišta ukrao tri prazne plinske 
boce, oštetivši tako 66-godišnju 
vlasnicu za nekoliko stotina kuna.  
(mlm)  

Selnica pokraj Marije Bistrice

Vlasniku, 63-godišnjaku, 
ukradena dovezena i 
složena drva
U Selnici u općini Marija Bistrica,  
nepoznati počinitelj je ukrao složena 
drva i cjepanice, oštetivši vlasnika, 
63-godišnjaka, za nekoliko stotina 
kuna. U Bedekovčini, nepoznati 
počinitelj je pak razbio staklo na dva 
prozora obiteljske kuće u vlasništvu 

55-godišnjeg hrvatskog državljanina. 
Od 27. do 30. rujna 2015. godine u 
Maloj Erpenji, nepoznati počinitelj 
je iz ormara u spavaćoj sobi, otuđio 
novac oštetivši, 29 - godišnju 
hrvatsku državljanku za nekoliko 
tisuća kuna. (mlm) 

Hršak Breg pokraj Krapinskih Toplica

Dvije „masažerke“ 76-godišnjaku ukrale nekoliko 
tisuća kuna
Dvije masažerke u Hršak Bregu 

u općini Krapinske Toplice, pri-
likom pružanja usluge masaže 76 – 
godišnjaku, ukrali su mu iz novčanika 
nekoliko tisuća kuna te dokumente, 
osobne i bankovne kartice. Krađa se 
dogodila i u Breznoj Gori u općini Hum 
na Sutli. Tamo je lopov iz regala, u 
dnevnom boravku ukrao 34 -godišnjaku 
nekoliko tisuća kuna. Od 26. do 30. 
rujna, nepoznati počinitelj ukrao je i 
aluminijske ljestve iz zaključanog ob-
jekta u izgradnji, oštetivši poduzeće iz 
Globočeca u općini Marija Bistrica, za 
nekoliko tisuća kuna. (mlm) 
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U općini Zagorska Sela u tijeku 
su radovi na sanaciji klizišta na 

Državnoj cesti ispred zgrade Općine 
u središtu Zagorskih Sela te cesti 
prema Župnoj crkvi Svete Katarine. 
Radove na sanaciji Državne ceste, 
kritične „žile kucavice“ koja mještane 
općine Zagorska Sela povezuje sa 
susjednim Kumrovcem, Klanjcem i 
dalje sa Zabokom izvodi Građevinsko 
poduzeće Werkos iz Osijeka. Sanacija 
se obavlja bušenjem i postavljanjem 
pilota. Na sanaciji drugog klizišta na 
brijegu prema Župnoj crkvi Svete Ka-
tarine radove izvodi tvrtka Jedinstvo 
iz Krapine, a radovi se također obav-
ljaju bušenjem i postavljanjem pilota 
sa željeznim košom i armiranim bet-
onom. Investitor radova su Hrvatske 
ceste d.o.o., a završetak radova 
očekuje se do kraja studenog kada bi 
se istovremeno trebali završiti i rado-
vi na rekonstrukciji dionice Državne 
ceste od Miljane do Zagorskih Sela.  

TEČAJNA LISTA 
utvrđena na dan: 01. 10. 2015.

EMU (EUR)  1            7,64

SAD (USD)  1            6,85

Švicarska (CHF)  1            7,01

Vel. Britanija (GBP)  1          10,37

Australija (AUD)  1            4,85

Kanada (CAD)  1            5,16

Češka (CZK)  1            0,28

Danska (DKK)  1            1,02

Mađarska (HUF)    100           2,44

Japan (JPY)              100           5,71

Norveška (NOK)  1            0,81

Švedska (SEK)  1            0,82

Poljska (PLN)  1            1,80

HRVATSKO ZAGORJE         VRIJEME U IDUĆA 4 DANA
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